ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Кимовского района Тульской области
__________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 »    августа  2014 года                                                              № 128-2

О графике работы избирательных комиссий

для проведения досрочного голосования

на выборах депутатов Тульской областной Думы

шестого созыва

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан, которые

по  уважительной  причине будут отсутствовать по месту своего жительства

и не смогут прибыть 14 сентября 2014 года в помещение для голосования на

избирательный участок, где они внесены в список избирателей,

руководствуясь  статьей  65  Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 37 Закона Тульской

области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О регулировании отдельных

правоотношений, связанных с выборами депутатов Тульской областной

Думы», избирательная комиссия Кимовского района Тульской области

осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии, постановляет:

1. Утвердить график работы территориальной  избирательной

комиссии для проведения  досрочного  голосования  избирателей на выборах

депутатов Тульской областной Думы шестого созыва (приложение 1).

2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 9 сентября 2014

года, утвердить график дежурства  членов  участковой избирательной

комиссии  с правом решающего голоса для проведения досрочного

голосования и довести до сведения избирателей по месту их жительства

информацию о досрочном голосовании (приложение 2), а также о месте и

графике проведения досрочного голосования.

3.  Разместить настоящее постановление на сайте муниципального

образования Кимовский район в разделе «Территориальная избирательная

комиссия».

Председатель комиссии

 Е.С.Натис

Секретарь комиссии   И.Н.Панфилушкина

Приложение 1

к постановлению избирательной

                                                                                                    комиссии Тульской области

                                                                                                    от 29 августа 2014 г. №  128-2

ГРАФИК РАБОТЫ

территориальной избирательной комиссии Кимовского района

Тульской области для проведения  досрочного  голосования

на выборах депутатов Тульской областной Думы

шестого созыва

Досрочное голосование осуществляется в территориальной

избирательной комиссии в период с  3 по 9 сентября 2014 года, в участковых

избирательных комиссиях  -  в период с  10 по 13 сентября 2014 года.

Территориальная и участковые избирательные комиссии осуществляют

рассмотрение заявлений избирателей и проводят досрочное голосование

ежедневно:

 - в рабочие (будние) дни (понедельник,  вторник,  среда,  четверг,

пятница) - с  16.00  до 20.00 часов,

 -  в выходные дни (суббота, воскресенье)  –  с  10.00  до 14.00 часов.

 Приложение 2

к постановлению избирательной

                                                                                                    комиссии Тульской области

                                                                                                    от 29 августа 2014 г. №  128-2

ИНФОРМАЦИЯ

для избирателей о проведении  досрочного  голосования

на выборах депутатов Тульской областной Думы

шестого созыва

В целях  реализации  своих избирательных прав  граждане,  которые

по уважительной  причине  (отпуск,  командировка,  режим трудовой и

учебной    деятельности,     выполнение   государственных   и   общественных

обязанностей,   состояние   здоровья  и   иные   уважительные   причины)

будут отсутствовать по месту своего жительства и не смогут прибыть

14 сентября 2014 года в помещение для голосования на избирательном

участке, где они внесены в список избирателей, могут проголосовать

досрочно.

Досрочное голосование осуществляется в территориальной

избирательной комиссии в период с  3 по 9 сентября 2014 года, в участковых

избирательных комиссиях  -  в период с 10 по 13 сентября 2014 года.

Избиратель, голосующий досрочно, лично подает в избирательную

комиссию, которая в данное время проводит досрочное голосование (по

избирательному участку, на территории которого находится место

жительства избирателя), заявление. В заявлении должны содержаться

фамилия, имя и отчество избирателя, адрес его места жительства, а также

причина досрочного голосования на выборах депутатов Тульской областной

Думы шестого созыва.

На заявлении избирателя после получения им избирательного

бюллетеня член избирательной комиссии указывает дату и время досрочного

голосования и ставит свою подпись. Заявление приобщается к списку

досрочно проголосовавших избирателей.

Досрочное голосование осуществляется тайно.

Бюллетень, заполненный проголосовавшим досрочно избирателем,

вкладывается избирателем вне места для тайного голосования в специальный

непрозрачный конверт, который заклеивается. На месте склейки на конверте

ставятся подписи двух членов избирательной комиссии с правом решающего

голоса, а также членов комиссии с правом совещательного голоса,

наблюдателей (по их желанию). Указанные подписи заверяются печатью

соответствующей комиссии.

С заявлением о досрочном голосовании можно обратиться в

территориальную избирательную комиссию Кимовского района Тульской

области по адресу: г. Кимовск, ул. Ленина, д.44а каб.№7 в период с _3___ по

__9__ сентября 2014 года согласно утвержденному графику работы

избирательной комиссии для проведения досрочного голосования.

Контактная информация (телефон): _5-29-71_______

Территориальная избирательная

комиссия Кимовского района

Тульской области